
 
 

                                                                                                  

2° Circolo Didattico “Via Firenze” 
Via Guglielmi, n.c. - 70014 CONVERSANO (BA) Tel. 080/4958426  

e-mail: baee09500c@istruzione.it  -  baee09500c@pec.istruzione.it  -  sito web: www.secondoconversano.edu.it 
Codice fiscale: 80028050724 -  Codice univoco fatturazione elettronica: UFJCNJ 

 
              Conversano, fa fede la data del protocollo 

 
 All’Albo on-line  

Al Sito web – Sezione PON FSE/FESR  
Agli atti – fascicolo PON  

Al DSGA 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.  Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione - Obiettivo Specifico 10.2  - Azione  10.2.2  Nota 

di adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 
176 – c.d. “Agenda SUD”- NOMINA RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO 

 
Codice identificato del Progetto: 10.2.2A - FSEPON – PU – 2024 - 238 
Titolo Progetto: “Il successo dei fuori - classe” 
Codice CUP: G44D23004460001 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 – 2020, versione 2.0, trasmesse con nota prot. 29583 del 09/10/2020; 
VISTA la nota di adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023- Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 
2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”;  
VISTA la delibera n. 2 del Collego dei Docenti del 12 dicembre 2023 con la quale si è deliberata l’adesione al progetto;  
VISTA la delibera n. 6 del Consiglio di Circolo del 11 dicembre 2023 con la quale si è deliberata l’adesione al progetto; 
VISTA la candidatura n. 1091271 inoltrata da questa Scuola in data 12/01/2024 e protocollato dall’Autorità di Gestione al n. 
4723 del 13/01/2024; 
VISTA la nota Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGABMI/16058 del 05 febbraio 2024 di autorizzazione del Progetto in favore 
di questa Scuola per un importo complessivo di € 49.938,00 per la sotto-azione 10.2.2A; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31 manzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
VISTI i Regolamenti di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici pubblicati in Gazzetta Ufficiale in data 
30/06/2023; 
VISTO l’Allegato I.2  “Attività del RUP” al Decreto Legislativo n. 36 del 31 manzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107”;  

mailto:baee09500c@istruzione.it
mailto:baee09500c@pec.istruzione.it
http://www.secondoconversano.edu.it/




VISTO il Programma Annuale A.F. 2024 approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 1 del 7 febbraio 2024; 
VISTO il decreto di assunzione al Programma Annuale A. F. 2024, Prot. 1064 del 12/02/2024; 
TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 5 della l. n. 241/90 e dell’art. 15, D. Lgs. n. 36/2023 che 
dispone, quest’ultimo, che per ogni procedura di affidamento …omissis…. è individuato un Responsabile Unico del Progetto; 
CONSIDERATO che occorre procedere all’avvio delle procedure di spesa necessarie per la realizzazione del progetto già citato 
in premessa; 
CONSIDERATO  

✓ che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione Appaltante; 
✓ che a seguito di decreto dirigenziale dell’ USR il Dirigente Scolastico di questa Scuola risulta essere la Dott.ssa Maria 

PELLEGRINI;  
tanto premesso e rilevato, costituente parte integrante del presente avviso 
 

DECRETA 
 

di conferire a se stessa, Maria PELLEGRINI, nata a Putignano (BA) il 10/09/1977 C.F. PLLMRA77P50H096Z, in virtù della qualifica 
dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del seguente progetto: 

 
Fondo  Sottoazione Codice Identificativo progetto Titolo Progetto Importo autorizzato 

FSE 
 

10.2.2A 10.2.2A - FSEPON – PU – 2024 - 238 
 
“Il successo dei fuori - classe” 

  
€ 49.938,00 

 
 
 
Per lo svolgimento di detta funzione il Responsabile Unico del Progetto si avvarrà del supporto tecnico del Direttore dei Servizi 
generali e amministrativi dell’Ufficio di Segreteria di questa Istituzione Scolastica.  
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo on line e nella sezione PON FSE/FESR del sito web della scuola 
www.secondoconversano.edu.it. 

 
                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico  
 Dott.ssa Maria PELLEGRINI  
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e 
 firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

 

 

 

 

http://www.secondoconversano.edu.it/

		2024-02-14T15:28:12+0100
	MARIA PELLEGRINI




